
;ij|7i. i ' - . Г Ж

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 18.11.2015 № 37

«Об установлении на территории сельского поселения учетной нормы и 
нормы предоставления плошали ж илою помещения по договору 
социального найма»,
«Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору 
социального найма детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей»

В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г., № 13 1 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ». Федеральным законом РФ от 29.02.2012г.
№ 15-ФЗ <<0 внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в 
части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»
Совет депутатов Николаевского сельского поселения 
РЕШАЕТ:
1.Установить на территории Николаевского сельского поселения учетную 

норму площади жилого помещения для принятия граждан нуждающихся 
на учет в жилых помещениях в размере 12 кв.м, общей площади жилого
помещения на одного человека.

2.Установить на территории Николаевского сельского поселения норму 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 
в размере 14 кв.м, общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Установить на территории: Николаевского сельского поселения норму 
предоставления жилого помещения по договору социального найма детям -



сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, в размере 14 
квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
4.Отменить Решение Совета [Скуратов № 02/1 от 18.02.2014 i . «Об 
установлении нормы предоставления на территории Николаевского 
сельского площади жилого помещения по договору социального найма на 
одного человека»

5 Направить настоящее решение Главе Николаевского сельского 
поселения для под. исания и обнародования.

А.Ю. Кульков


